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075 Fernando Freire da Costa 
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079 Fredo Wegner 

080 Gabriel Delano dos Santos 

081 Gentil Olimpio Bouzon Neto 

082 Geraldo João Baldin 

083 Gerson Pereira 

084 Gescy Maziero 

085 Gildo Zipperer 
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086 Gregorio Philippi Neto 

087 Haidee Pereira Bacelar 
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106 Ivo Pimentel Carioni 
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108 Ivone Maria Pedrassani 
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109 Janete Koeler Araujo 

110 Janny Christen 

111 Jayme Antunes Maciel Junior 

112 Jeronimo Luiz de Oliveira 

113 João Alvim da Silveira 

114 João Carlos Biasotto 

115 Jocelino de Oliveira Filho 

116 João de Souza Vargas 

117 João Degenhardt 

118 João Geraldo Speck 

119 João Joaquim Miranda 

120 João Roberto Sanford Lins 

121 Joaquim Goulart Junior 

122 Joaquim Pedrosa da Silva 

123 Joaquim Soares de Almeida 

124 Jorge Mayerle Faria 

125 Jorge Sidney Abrahão 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1960-1977 

CAIXA 12 

DOC. 126-139 

 

 

126 Jose Alberto Schinitzer 

127 Jose Alberto Silveira 

128 Jose Americo do Amarla Palma 

129 Jose Antonio Phillippi 

130 Jose Augusto Almendros de Oliveira 

131 Jose Augusto Crema 

132 Jose Bartnek 

133 Jose Carlos Cardoso 

134 Jose Carlos Ferraz 

135 Jose Carlos Jorge 

136 Jose Domingos Dalsasso 

137 Jose Euripedes Sevali Garcia 
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138 Jose Jander Fernandes Costa 

139 Jose Juvenal Westrupp 
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CAIXA 13 

DOC. 140-156 

 

 

140 Jose Roberto Gonçalves 

141 Jose Sidiney Capanema 

142 Jose Silvano Pinheiro 

143 Julio Cesar de Santana Veras 

144 Lea Ruhland 

145 Leonardo Valdoni Boell 

146 Lercio Pericles Virmond 

147 Lia Marly Schmitt 

148 Lidia Maria Gomes de Borba 

149 Lidio Block 

150 Ligia Maria Pereira 

151 Lisete Schaefer 

152 Lizete Terezinha Alves 

153 Lourival Abreu Junior 

154 Luiz Artur da Luz 

155 Luiz Carlos Bianchini 

156 Luiz Carlos Correa de Carvalho 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1954-1985 

CAIXA 14 

DOC. 157-172 

 

 

157 Luiz Carlos Pimentel 

158 Luiz Carlos Pinheiro 

159 Luiz Miroski 

160 Luiz Paulo Zanata 

161 Luiz Ricardo Rau 

162 Luiz Rodney Mello 

163 Luiz Tito Carvalho Pereira 

164 Luzia Machado Linhares 
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165 Mabel Silva Vieira 

166 Mabilio Anesi 

167 Manoel Francisco Guimarães 

168 Marcio Alvaro de Souza Bolsoni 

169 Marcio Spillere da Silva 

170 Margareth Elias 

171 Maria Aparecida Pedreira Barbosa 

172 Maria Atherinos 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1944-1978 

CAIXA 15 

DOC. 173-190 

 

 

173 Maria Bernadete Burigo Bacha 

174 Maria Cecilia Moreira Domingues 

175 Maria Cleonice Antunes 

176 Maria da Graça Wasun 

177 Maria das Graças Rocha 

178 Maria de Lourdes Fontanive 

179 Maria de Lourdes Machado Costa 

180 Maria de Lourdes Mariot Cassetari 

181 Maria de Lourdes Ribeiro 

182 Maria Elisa Berendt Salum 

183 Maria Elisia Garbelotti Alves 

184 Maria Helena rampinelli 

185 Maria Inez Rodrigues 

186 Maria Isabel Schmitz Tavares 

187 Maria Regina Muller 

188 Maria Ligia de Freitas Bernardine 

189 Maria Marques 

190 Maria Salome Battisti Archer 
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SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1956-1977 

CAIXA 16 

DOC. 191-209 

 

 

191 Mariana Elisa Radtke 

192 Marilza Crippa Guedes 

193 Marilza Machado 

194 Marlene Maria Bunn 

195 Marlene Rodi 

196 Marliete G. Ouriques 

197 Marlise Finardi 

198 Mary Goulart 

199 Masayoshi Hangai 

200 Maurilio Dal Grande Borges 

201 Maurino Jordão Schulze 

202 Max Antunes da Cruz 

203 Milton Fidler 

204 Milton Roque Ramos Krieger 

205 Milton Saliba 

206 Nadir Terezinha de Souza 

207 Nancy de Freitas Perfeito 

208 Ned Struwe 

209 Neide Santos 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1948-1977 

CAIXA 17 

DOC. 210-224 

 

 

210 Neltomar Hipolito 

211 Nery Nicomedes Rangel 

212 Neuza Mari Faria 

213 Ney Scheeffer 

214 Nilson Standnick 

215 Nilto Hinkel 

216 Nilton Sá Brascher 

217 Nilton Severo da Costa 

218 Nivaldo João Fretta 

219 Norberto Jose Valgas dos Santos 
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220 Norberto Wagner 

221 Omar Amin Ghanem 

222 Orli Alberto Grudtner 

223 Oscar Pichetti 

224 Osmar Cesar Machado 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1954-1978 

CAIXA 18 

DOC. 225-244 

 

 

225 Paulo Afonso Sanford Lins 

226 Paulo Cesar Peregrino Ferreira 

227 Paulo Fernandes Costa 

228 Paulo Joaquim Alves 

229 Paulo Roberto Virmond 

230 Pedro Paulo Dutra 

231 Pedro Rogerio Becker 

232 Regina Maria de Oliveira Nobrega 

233 Regina Maria Sturat Waltrick 

234 Regina Moritz Stolf 

235 Regina Stela Batista Ferraro 

236 Renato Neumann 

237 Ricardo Luiz Galina 

238 Roberto Luiz Fontana 

239 Roberto Morvan Rocha Coutinho 

240 Rodolfo Frederico F. A. da Cunha 

241 Rogerio Antonio Wiethorn 

242 Rogerio Fenilli 

243 Rogerio Goulart 

244 Rolf Edilo Schwarz 
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SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1942-1980 

CAIXA 19 

DOC. 245-267 

 

 

245 Rosa Maria Biezus 

246 Rosamaria Antunes Teixeira 

247 Roseli Maria de Souza 

248 Roseli Pisani Linhares 

249 Rosi Melo Digiacomo 

250 Rozevelte Henrique Dacoreggio 

251 Rita Maria Battisti Archer 

252 Rubem Abreu Machado 

253 Rubens Ferreira de Mello 

254 Rudi Pereira Lopes 

255 Rugatto Boettger 

256 Rui Born da Silva 

257 Rui da Costa Stmamiglio 

258 Sergio Roberto Milis 

259 Sergio Roberto Vieira 

260 Siegfried Jose Seemann 

261 Silvio Vicente Soprana 

262 Sioni Olivio Ortiga 

263 Solange Miriam Cardoso 

264 Susem Buatim dos Reis 

265 Tania Regina Ferreira 

266 Tanuir Carlos Espindola 

267 Tercio Egon Paulo Kasten 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .2.2 PASTA ACADÊMICA 

ANO 1945-1979 

CAIXA 20 

DOC. 268-290 

 

 

268 Terezinha Machado 

269 Tito Marcio Ferraresi 

270 Udo Hofmeister 

271 Ulrich Hoffmann 

272 Valda Maria Valgas dos Santos 

273 Valmir Felinto Drefahl 
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274 Vanda Regueira 

275 Vanderlei Francisco de Farias 

276 Vanderli Alano de Carvalho 

277 Vera Dalcanale 

278 Vera Sonia Alves 

279 Vilma Maria Rosa 

280 Walkisse Garrozi Mascarenhas Passos 

281 Wieland Kummrow 

282 Wilson Roberto Pisani 

283 Wilson Schutz 

284 Wilson SebastiãoVieira 

285 Yannitza Chryssokergis 

286 Yone Ferretti Bertoldi 

287 Zulmar Batista da Rosa 

288 Zulmar Nascimento Teixeira 

289 Zeli Westphal Kirchner 

290 Zenito Jose Alves 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .2.3 DOSSIÊ DE DOCUMENTOS DIVERSOS 

ANO 1952; 1960; 1962-1965; 1967-1969 

CAIXA 21 

DOC. 001-003 
 

001 Dossiê de documentos – 1952; 1960; 1965; 1967-1968 

002 Dossiê de documentos – 1962; 1964-1965 

003 Dossiê de documentos – 1963; 1969 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .2.4 CONCURSO DE HABILITAÇÃO ACADÊMICA 

ANO 1946-1971 

CAIXA 22 

DOC. 001-094 
 

 

001 Adão Maciel 

001-A Alcides Pereira de Camargo 

002 Aldo Furlam  

003 Amaury Martins Junior 

004 Amaury Silva 

005 Antidio Rodrigues 

006 Antonio Alves Cavalgante  

007 Antonio Sergio R. Casagrande 

008 Armando Antonio Heil 

009 Beato Ari Stingelin 

010 Bernadete Fischer 

011 Bonifacio Darci Fernandes  

012 Carlos Augusto Nuernberg 

013 Carlos Roberto Maia 

013A Carlos Rudolf Guinther 

014 Cecilia Gonçalves de Souza 

015 Cesar Itagui Ramos  

016 Cleusa Maria Costa 

017 Delcio Gonçalves da Silva 

018 Dercilio Borba 

019 Edelzito Ferreira Belo 

020 Edi Cardoso 

021 Edison Peagle Balod 

022 Edmirson Lemos Ribeiro 

023 Edson Jaques 

024 Elcio Xavier Tarnowsky 

025 Elisabete Souza da Silva 

026 Elisiario Pereira Neto 

027 Elri Tonelli 

028 Enedino Ribeiro Filho 

029 Enio Irineu Imianoski 

030 Eracy Pereira 

031 Eurigo Roberto Willemann 

032 Fernando Fiuza Vecchietti 

033 Gildo Mota 

034 Guilherme Carlos Krieger 

035 Helenice Micheluzzi 
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036 Hercilio Higino da Silva 

037 Ilton Damasio Moreira 

038 Iria Michels 

039 Isabel Passos Puryna 

040 Ivan Passos Bruekheimer 

041 João Alberto da Silva 

042 João Manoel Medeiros 

043 Jorge Alfredo Ziegler Filho 

044 Jose Jair Carlon  

045 Jose Januario Corte 

046 Jose João Campos 

047 Jose Lucio Buchele 

048 Jose Paulo Mina 

049 Jose Silva 

050 Lea Nunes Pires 

051 Lolita Silvestre Rinaldi 

052 Luiz Carlos Nadel  

053 Luiz Carlos Pereira Silva 

054 Luiz Carlos Souza 

055 Luiz Gonzaga Zimermann 

056 Luiz Silvio Perini 

057 Manoel Mandin Neto 

058 Mara Aparecida dos Santos 

059 Marcio Fernando Ziesemer 

060 Maria de Lourdes Pereira 

061 Maria Luiza de Faveri 

062 Maria Tereza Reichert 

063 Marilu Zortea 

064 Mario Jeronimo Cesa 

065 Milton Luiz Colussi 

066 Mituru Kaminagakura 

067 Nascimento Elizeu Demetrio 

068 Nazareno Vitorio Martins 

069 Osny Zaia 

070 Osvaldo Souza 

071 Otmar Macalossi 

072 Otto Luiz Farias 

073 Parisio Alberto Cidade 

074 Paulo Iguassu Benites Rocha 

075 Paulo Miguel Martins 

076 Pedro Paulo Peron 

077 Roberto Jose de Carli 

078 Roseli Maria Vieira 

079 Semy Machado Braga 
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080 Sergio Luiz Ortiga 

081 Sergio Roberto Omizolo 

082 Sergio Trindade Muller 

083 Silvio Aquiles Hildebrando Godoi 

084 Silvio Dionisio Ouriques 

085 Silvio Schmitz 

086 Sonia Ghisi Bristot 

087 Sydnei Silvio Finardi 

088 Udo Ary Callfass 

089 Ursula Lengert 

090 Vanderlei Antonio Galafassi 

091 Vera Teresa Cidade 

092 Yara Maria Waltrich Goes 

093 Zander Gabriel Cardoso 

094 Zenon Izai Boell 
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SÉRIE   .3 PONTO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .3.1 LIVRO PONTO 

ANO 1966-1969 

CAIXA 23 

DOC. 001-005 

 

 

001 Livro Ponto – 1966 

002 Livro Ponto – 1966  

003 Livro Ponto – 1966-1967 

004 Livro Ponto – 1966-1967 

005 Livro Ponto – 1967-1969 

 

 

 

SUB-SÉRIE   .3.1 LIVRO PONTO 

ANO 1967-1968 

CAIXA 24 

DOC. 006-009 

 

 

006 Livro Ponto – 1967  

007 Livro Ponto – 1967-1968 

008 Livro Ponto – 1968  

009 Livro Ponto – 1968  

 

 

 

SUB-SÉRIE   .3.1 LIVRO PONTO 

ANO 1968-1970 

CAIXA 25 

DOC. 010-014 

 

 

010 Livro Ponto – 1968-1969 

011 Livro Ponto – 1968-1969 

012 Livro Ponto – 1968-1969 

013 Livro Ponto – 1969  

014 Livro Ponto – 1968-1970 
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SUB-SÉRIE   .3.1 LIVRO PONTO 

ANO 1969-1970 

CAIXA 26 

DOC. 015-019 

 

 

015 Livro Ponto – 1969  

016 Livro Ponto – 1969  

017 Livro Ponto – 1969-1970 

018 Livro Ponto – 1969-1970 

019 Livro Ponto – 1969-1970 
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SÉRIE   .4 CONVÊNIO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE  .4 CONVÊNIO 

ANO 1966 

CAIXA 27 

DOC. 001-002 

 

 

001 Convênio entre a UFSC e a Fundação Médico Hospitalar Catarinense –1966 

002 Convênio entre a Diretoria do Ensino Superior do Ministério da Educação e  

       Cultura – 1966 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÉRIE   .5 LIVRO DE REGISTRO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .5.1 REGISTRO DE DIPLOMA 

ANO 1962-1967; 1969-1971 

CAIXA 28 

DOC. 001-002 

 

 

001 Registro de Diploma – 1962-1967 

002 Registro de Diploma – 1967; 1969-1971 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .5.2 REGISTRO DE MATRÍCULA 

ANO 1967-1969 

CAIXA 29 

DOC. 001 

 

 

001 Adilson Silveira Cathcart 

       Adolfo Cani 

       Aguinaldo Ronska 

       Aida Melo Schlichting 

       Andre Luiz Raulino 

       Antonio Tadeu Soares 

       Carlos Humberto Campos 

       Circe Irene Caesar 

       Edilamar Ribeiro 

       Evelise Luz Caldeira de Andrada 

       Gentil Olimpio Bouzon Neto 

       Gerson Pereira 

       Ivan Silveira 

       Ismar Luiz Morelli 

       Ivo Pimentel Carioni 

       Ivoni Guimarães 

       Jayme Antunes Maciel Junior 

       João Roberto Sanford Lins 

       José Afonso de Amorim 

       José Augusto Crema 

       Haroldo Fernando Vilela 

       Igara Edite Garcia Noceti 

       Leonardo Valdoni Boell 

       Lidia Maria Gomes de Borba 

       Luiz Artur da Luz 

       Luiz Rodney Mello 

       Mabílio Anesi 

       Manoel Francisco Guimarães 

       Margareth Elias 

       Maria Atherinos 

       Maria Bernadete Burigo Bacha 

       Maria das Graças Rocha 

       Maria Helena Rampinelli 

       Maria Inez Rodrigues 

      Nancy de Freitas Perfeito 

      Norberto Jose Valgas dos Santos 

      Orli Alberto Grudtner 
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      Paulo Afonso Sanford Lins 

      Paulo Fernandes Costa 

      Regina Maria Stuart Waltrick 

      Roberto Luiz Fontana 

      Rodolfo Frederico Fernandez Alvares da Cunha 

      Rogério Fenilli 

      Rosamaria Antunes Teixeira 

      Rosi Melo Digiacomo 

      Rui da Costa Stimamiglio 

      Sioni Olivio Ortiga 

      Solange Miriam Cardoso 

      Tania Regina Ferreira 

      Tito Marcio Ferraresi 

      Vanderli Alano de Carvalho 

      Vera Dalcanale 

      Wilson Schutz 

      Yannitsa Chryssovergis 

      Sergio Roberto Vieira 

      Angelo Fiamoncini 

      Clara Mariamelia Garbelotto 

      Elisete Sousa da Silva 

      Ernani Simon Bonissoni 

      Mary Goulart 

      Milton Saliba 

      Adroaldo Cervi Furtado 

      Alfredo Wuensch 

      Alice Terezinha de Miranda Gomes 

      Alvaro Koeler de Araujo 

      Ana Maria de Souza 

      Antonio Carlos Boabaid Brina 

      Arion Probst 

      Aurea Bueno 

      Aymara Pereira Heineck 

      Carlos Alberto Pierre 

      Celso Milton Gobbi 

      Cicero Tulio Pereira da Costa 

      Claudio Alberto Campos 

      Elpidio Nereu Zanchet 

      Helio Warken 

      Hilton Osny Pereira 

     Irineu Pasold 

     Janete Koeler Araujo 

     Jeronimo Luiz de Oliveira 

     João Degenhardt 
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     João de Souza Vargas 

     Jorge Mayerle Faria 

     Jose Antonio Philippi 

     Luiz Carlos Pimentel 

     Luiz Paulo Zanata 

     Maria de Lourdes Ribeiro 

     Maria Isabel Schmitz Tavares 

     Max Antunes da Cruz 

     Nilton Roque Ramos Krieger 

     Nivaldo João Fretta  

     Omar Amin Ghanem 

     Oscar Pichetti 

     Paulo Joaquim Alves 

     Pedro Rogerio Becker 

     Regina Maria de Oliveira Nobrega 

     Rita Maria Battisti Archer 

     Roberto Morvan Rocha Coutinho 

     Rosa Maria Biezus 

     Rosevelte Henrique Dagoregio 

     Sergio Roberto Milis 

     Tercio Egon Paulo Kasten 

     Udo Hofmeister 

     Vanda Regueira 

     Wieland Kummrow 

     Zulmar Batista da Rosa 

     Diogenes Lemos Porto 

     Fernando Freire da Costa 

     Hamilton Bonetto Schinko Filho 

     Israel Felix de Campos 

     Jocelino de Oliveira Filho 

     Jorge Sidney Abrahão 

     Jose Euripedes Sevali Garcia 

     Ligia Maria Pereira 

     Luiz Carlos Correa de Carvalho 

     Luiz Miroski 

     Luiz Tito Carvalho Pereira 

     Maria da Graça Wasum 

     Marlise Finardi 

     Milton Fiedler 

     Tanuir Carlos Espindola 

     Verich Hoffmann 

     Wilson Roberto Pisani 

     Zulmar Nascimento Teixeira 

     Aducio Leonel Thiesen 
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     Alexandre Heusi Rassele 

     Alpheo Passerino 

     Anacleto Ortiz Roseto 

     Antonio Augusto Pereira 

     Antonio Carlos Batista 

     Antonio Schmidt de Oliveira 

     Arlecio de Souza Flor 

     Ary Rauen Sobrinho 

     Celia Schuch 

     Climerio Ribeiro Martins 

     Dauri santos Rodrigues 

     Domingos Henrique Cataneo 

     Eleonor Holler 

     Elizabeth Pedrini Pereira 

     Eliseu Martins 

     Fernando Guilherme da Silveira Campos 

     Gabriel Delano dos Santos 

     Haidee Pereira Bacelar 

     Hamilton Roberto Carriço de Oliveira 

     Henrique Vidal Ramos 

     Ida Aurea Silveira 

     Jose Alberto Silveira 

     Jose Americo do Amaral Palma 

     Jose Bartneck 

     Jose Carlos Cardoso 

     Jose Juvenal Westrupp 

     Jose Roberto Gonçalves 

     Lea Nunes Pires 

     Lidio Block 

     Lizete Schaefer 

     Luiz Carlos Bianchini 

     Marcio Alvaro de Souza Bolsoni 

     Maria Cecilia Moreira 

     Maria Cleonice Antunes 

     Maria Ligia de Freitas Bernardino 

     Maria Salome Battisti Archer 

     Marina Elisa Radtke 

     Marlene Rodi 

     Maurino Jordão Schulze 

     Neide Santos 

     Neltomar Hipolito 

     Nilto Hinkel 

     Ricardo Luiz Galina 

     Silvio Vicente Soprana 
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     Vanderlei Francisco de Farias 

     Wilson Sebastião Vieira  
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SÉRIE   .6 COMISSÃO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .6.1 COMISSÃO DE INQUÉRITO 

ANO 1967; 1969 

CAIXA 30 

DOC. 001-002 

 

 

001 Comissão de Inquérito – 1967 

002 Comissão de Inquérito – 1969 
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SÉRIE   .7 OFÍCIO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .7.1 OFÍCIO EXPEDIDO 

ANO 1970-1971 

CAIXA 31 

DOC. 001 

 

 

001 Ofício Expedido – 1970-1971 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .7.3 OFÍCIO CIRCULAR 

ANO 1970 

CAIXA 32 

DOC. 001 

 

 

001 Ofício Circular – 1970 
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SÉRIE   .8 BALANÇO CONTÁBIL 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SUB-SÉRIE   .8.1 BALANCETE 

ANO 1953 

CAIXA 33 

DOC. 001 

 

 

001 Balancete – Abril e Maio de 1953 
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SÉRIE   .9 PROCESSO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .9 PROCESSO 

ANO 1965-1969 

CAIXA 34 

DOC. 001-014 

 

 

001 Processo nº 03153-65 

002 Processo nº 04958-65 

003 Processo nº 07154-66 

004 Processo nº 08330-66 

005 Processo nº 08347-66 

006 Processo nº 09742-66 

007 Processo nº 10001-66 

008 Processo nº 10018-66 

009 Processo nº 17795-67 

010 Processo nº 21059-68 

011 Processo nº 24126-68 

012 Processo nº 03566-69 

013 Processo nº 07559-69 

014 Processo nº 08096-69 
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SÉRIE   .10 RELATÓRIO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .10 RELATÓRIO 

ANO 1966-1969 

CAIXA 35 

DOC. 001-002 
 

 

001 Relatório geral das atividades – 1966-1968 

002 Relatório geral das atividades – 1966-1969 
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SÉRIE   .11 CARGA HORÁRIA 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .11 CARGA HORÁRIA 

ANO 1970-1971 

CAIXA 36 

DOC. 001 

 

 

001 12 Horas semanais 

Abrão Bechara Seleme 

Adilson Espezim Laus 

Aldo Brito 

Biase Agnesino Faraco 

Carlos Wagner Junior 

Djalma Lebarbenchon 

Egon Steiner 

Glauco Sanford Vasconcellos 

Glauco Sanford Vasconcellos 

Hilton dos Prazeres 

Irmgard Alba Hass Macile 

José Philippi 

José Sidiney Capanema 

José Silvano Pinheiro 

Jundyr Ferreira Salles 

Ladislau Kowalski 

Lauro Lopes 

Lauro Luiz Lopes da Silva 

Lumar Valmor Bertoli 

Maria de Lourdes Fontanive Capanema 

Mario Alcino Liberato 

Masayoshi Hangai 

Menotti Demetrio Digiacomo 

Nelson Antunes Martins 

Rogerio Goulart 

Rogerio Nichele Rocha 

Vilma Maria Rosa 

Wilson Valgas dos Santos 

24 Horas semanais 

Günther José Ammon 

Iracema Joana Rossetti 

        24 Horas semanais 

Abrão Bechara Seleme 

Adilson Espezim Laus 

Aldo Brito 

Egon Steiner 
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Glauco Sanford Vasconcellos 

Günther José Ammon 

José Philippi 

José Sidiney Capanema 

Ladislau Kowalski 

Lauro Lopes 

Lia Marly Schmidt 

Lumar Valmor Bertoli 

Maria de Lourdes Fontanive Capanema 

Masayoshi Hangai 

Menotti Demetrio Digiacomo 

Nelson Antunes Martins 

Osman São Paulo Torres 

Rogerio Goulart 

Rogerio Nichele Rocha 

Wilson Valgas dos Santos 

40 Horas semanais (D.E.) 

Antonio Jose Prudencio 

Fernando Osvaldo de Oliveira 

Glauco Sanford Vasconcellos 

Helcio João Moreira da Silveira 

Helcio João Moreira da Silveira 

Ieda Barbosa Alvetti 

Jose Silvano Pinheiro 

Raulino Horn Ferro 

Rogerio Goulart 

Vilma Maria Rosa 

40 Horas semanais (D.E.) 

Biase Francisco Cesarino Faraco 

Fernando Osvaldo de Oliveira 

Ieda Barbosa Alvetti 

Raulino Horn Ferro 
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SÉRIE   .12 PEDIDO DE TEMPO 

     INTEGRAL 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .12 PEDIDO DE TEMPO INTEGRAL 

ANO 1967 

CAIXA 37 

DOC. 001 

 

 

001 Pedido de Tempo Integral da Cadeira de Farmacotécnica – 1967 
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SÉRIE .13    TERMO DE 

RESPONSABILIDADE 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .13 TERMO DE RESPONSABILIDADE 

ANO 1966-1968; 1970-1971 

CAIXA 38 

DOC. 001-002 

 

 

001 Termo de Responsabilidade (Material recebido da República Democrática  

       Alemã) – 1966-1968 

002 Termo de Responsabilidade – 1967-1968; 1970-1971 
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SÉRIE   .14 HISTÓRICO ESCOLAR 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .14 HISTÓRICO ESCOLAR 

ANO 1963-1969 

CAIXA 39 

DOC. 001 

 

 

001 Abel Vergilio Mendes 

       Achilles Balsini 

       Adilson Espezim Laus 

       Adilson Silveira Cathcart 

       Adolfo Cani 

       Adolfo Nicolau Bunn 

       Adroaldo Cervi Furtado 

       Aducio Leonel Thiesen 

       Afonso Marcio Batista da Silva 

       Aguinaldo Ronska 

       Aida Melo Schlichtin 

       Alda Maria Rosa 

       Aldo Abrahão Massih 

       Aldo Schutz 

       Aldo Tadeu Arruda Malinverni 

       Alexandre Heusi Rassele 

       Alfredo Wuensch 

       Alice Terezinha de Miranda Gomes 

       Alpheo Passerino 

       Altair Santos de Aguiar       

       Alvaro Koeler de Araujo 

       Alvaro Largura 

       Amaro Joaquim Alves        

       Ana Maria de Souza 

       Ana Maria Philippi 

       Anacleto Ortiz Roseto 

       Andre Luiz Raulino 

       Andrzej Waldemar Luczewski       

       Angelo Fiamoncini 

       Antonio Augusto Pereira 

       Antonio Carlos Batista 

       Antonio Carlos Boabaid Brina 

       Antonio Carlos Zapelini 

       Antonio Fernando Lorenzen de Camargo 

       Antonio Fernando Salles da Rosa 

       Antonio Jose Oscar Ribas 

       Antonio Jose Prudencio 
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       Antonio Pedro Furtado 

       Antonio Schmidt de Oliveira 

       Antonio Sergio da Silva Grangeiro 

       Antonio Tadeu Soares 

       Aparecido Alexandre Morga 

       Arion Probst 

       Arlecio de Souza Flor 

       Ary Rauen Sobrinho 

       Aurea Bueno 

       Aymara Pereira Heineck 

       Benjamin Franklin Pereira Sobrinho 

       Carlos Alberto Pierre 

       Carlos Cesar da Silva 

       Carlos Conrado Peressoni 

       Carlos Emilio Zandavalli 

       Carlos Humberto Campos 

       Carlos Wagner Junior 

       Catia Walesca Wiethorn 

       Celia Schuch 

       Celio Hercilio Marcos da Silva 

       Celito Detoni Junior 

       Celso Milton Gobbi 

       Cicero Tulio Pereira da Costa 

       Circe Irene Caesar 

       Cladys Heloisa Rosa de Moraes 

       Clair Antonio Carniel 

       Clara Mariamelia Garbelotto 

       Claudio Alberto Campos 

       Claudio Furtado Lemos 

       Climerio Ribeiro Martins 

       Darci Ackermann 

       Darcilio Freese 

       Dauri Santos Rodrigues 

       Delcy Catarina Heck 

       Denise Eicke 

       Dilson Stadnik 

       Diogenes Lemos Porto 

       Domingos Henrique Cataneo 

       Edesio Michels 

       Edilamar Ribeiro 

       Edio Miguel de Souza 

       Eduardo Cordeiro dos Santos Neto 

       Egon Nort 

       Eleonor Hoeller 
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       Eliane Luz Bayer 

       Elisete Sousa da Silva 

       Eliseu Martins 

       Elizabeth Pedrini Pereira 

       Elpidio Nereu Zanchet 

       Elyseu Piva  

       Ernani Simon Bonissoni 

       Eugenia Leoni Ledra 

       Evelise Luz Caldeira de Andrada 

       Felinto Jose Dell’Antonio 

       Felix Cristiano Ortiz 

       Fernando Freire da Costa 

       Fernando Guilherme da Silveira Campos 

       Flavio Laerte Thome 

       Francisco Gil Wolff Ramalho 

       Frederico Germano Ramsdorf 

       Fredo Wegner 

       Gabriel Delano dos Santos 

       Gaspar Rogerio Goulart Borges 

       Gentil Olimpio Bouzon Neto 

       Geraldo João Baldin 

       Gerson Pereira 

       Gescy Maziero 

       Gildo Zipperer 

       Gregorio Philippi Neto 

       Haidee Pereira Bacelar 

       Hamilton Bonetto Schinko Filho 

       Hamilton Roberto Carriço de Oliveira 

       Haroldo Fernando Vilela 

       Helena Toth 

       Helio Warken 

       Henrique Jose Beirão 

       Henrique Jose Filomeno Fontes 

       Henrique Vidal Ramos 

       Hilton Osny Pereira 

       Hilton Sebastião da Silva 

       Ida Aurea Silveira 

       Igara Edite Garcia Noceti 

       Ilson Ulmer Dias 

       Ione Ieda Lohmann 

       Iracema Gertrudes Bub 

       Iracema Joana Rossetti 

       Iran Silveira 

       Irineu Pasold 
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       Ismar Luiz Morelli 

       Israel Felix de Campos 

       Ivo Pimentel Carioni 

       Ivone Guimarães 

       Ivone Maria Pedrassani 

      Janete Koeler Araujo 

      Janny Christen 

      Jayme Antunes Maciel Junior 

      Jeronimo Luiz de Oliveira 

      João Alvim da Silveira 

      João Carlos Biasotto 

      João de Souza Vargas 

      João Degenhardt 

      João Geraldo Speck 

      João Joaquim Miranda 

      João Roberto Sanford Lins 

      Joaquim Goulart Junior 

      Joaquim Soares de Almeida 

      Jocelino de Oliveira Filho 

      John Bremer 

      Jorge Mayerle Faria 

      Jorge Sidney Abrahão 

      Jose Abol Correa 

      José Afonso de Amorim 

      Jose Alberto Schnitzer 

      Jose Alberto Silveira 

      Jose Americo do Amaral Palma 

      Jose Antonio Philippi 

      Jose Almendros de Oliveira 

      José Augusto Crema 

      Jose Bartneck 

      Jose Carlos Cardoso 

      Jose Carlos Cechinel 

      Jose Carlos Ferraz 

      Jose Carlos Jorge 

      Jose Domingos Dalsasso 

      Jose Euripedes Sevali Garcia 

      Jose Jander Fernandes Costa 

      Jose Juvenal Westrupp 

      Jose Roberto Gonçalves 

      Jose Sidiney Capanema 

      Jose Silvano Pinheiro 

      Julio Cesar de Santana Veras 

      Lea Nunes Pires 
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      Leonardo Valdoni Boell 

      Lercio Pericles Virmond 

      Lia Marly Schmitt 

      Lidia Maria Gomes de Borba 

      Lidio Block 

      Ligia Maria Pereira 

      Lisete Schaefer 

      Lizete Teresinha Alves 

      Lourival Abreu Junior 

      Luiz Artur da Luz 

      Luiz Carlos Bianchini 

      Luiz Carlos Correa de Carvalho 

      Luiz Carlos Pimentel 

      Luiz Carlos Pinheiro 

      Luiz Miroski 

      Luiz Paulo Zanata 

      Luiz Ricardo Rau 

      Luiz Rodney Mello 

      Luiz Tito Carvalho Pereira 

      Luzia Machado Linhares 

      Mabel Silva Vieira 

      Mabílio Anesi 

      Manoel Francisco Guimarães 

      Marcio Alvaro de Souza Bolsoni 

      Marcio Spillere da Silva 

      Margareth Elias 

      Maria Aparecida Pereira Barbosa 

      Maria Atherinos 

      Maria Bernadete Burigo Bacha 

      Maria Cecilia Moreira 

      Maria Cleonice Antunes 

      Maria da Graça Wasum 

      Maria das Graças Rocha 

      Maria de Lourdes Fontanive 

      Maria de Lourdes Machado Costa 

      Maria de Lourdes Mariot Cassettari 

      Maria de Lourdes Ribeiro 

       Maria Elisa Berendt Salum 

       Maria Elisia Garbelotti Alves 

       Maria Helena Rampinelli 

       Maria Inez Rodrigues 

       Maria Isabel Schmitz Tavares 

       Maria Ligia de Freitas Bernardino 

       Maria Marques 
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       Maria Regina Muller 

       Maria Salome Battisti Archer 

       Marilza Crippa Guedes 

       Marilza Machado 

       Marina Elisa Radtke 

       Mario Nelson Alves 

       Marlene Maria Bunn 

       Marlene Rodi 

       Marliete Gandolfi Ouriques 

       Marlise Finardi 

       Mary Goulart 

       Masayoshi Hangai 

       Maurilio Dal Grande Borges 

       Maurino Jordão Schulze 

       Max Antunes da Cruz 

       Max Ranzenberger 

       Milton Fiedler 

       Milton Roque Ramos Krieger 

       Milton Saliba 

       Miriam Krieger 

       Monika Ingrid Kunze 

       Nadir Terezinha de Souza 

       Nancy de Freitas Perfeito 

       Ned Pinto Rosa 

       Nedir Machado da Rosa 

       Neide Santos 

       Neltomar Hipolito 

       Nery Nicomedes Rangel 

       Neuza Mari Faria 

       Ney Scheeffer 

       Nilson Standnick 

       Nilto Hinkel 

       Nilton Sá Brascher 

       Nilton Severo da Costa 

       Nivaldo João Fretta 

       Norberto Jose Valgas dos Santos 

        Norberto Wagner 

        Odecia Rosa Matias 

        Odison Cesar Avila 

        Omar Amin Ghanem 

        Orli Alberto Grudtner 

        Oscar Pichetti 

        Oslim Malina 

        Osmar Cesar Machado 
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        Osvaldo Vitorino Oliveira 

        Paulo Afonso Sanford Lins 

        Paulo Cesar Peregrino Ferreira 

        Paulo Fernandes Costa 

        Paulo Joaquim Alves 

        Paulo Roberto Virmond 

        Pedro Paulo Dutra 

        Pedro Rogerio Becker 

        Regina Maria de Moura 

        Regina Maria de Oliveira Nobrega 

        Regina Maria Stuart Waltrick 

        Regina Moritz  

        Regina Stela Batista Ferraro 

        Remy Jose Fontana 

        Renato Neumann 

        Ricardo Luiz Galina 

        Rita Maria Battisti Archer 

        Roberto Luiz Fontana 

        Roberto Morvan Rocha Coutinho 

        Rodolfo Frederico Fernandez Alvares da Cunha 

        Rogerio Antonio Wiethorn 

        Rogerio Fenilli 

        Rogerio Goulart 

        Rolf Edilo Schwarz 

        Rosa Maria Biezus 

        Rosamaria Antunes Teixeira 

        Roseli Maria de Souza 

        Roseli Pisani  

        Rosevelte Henrique Dacoreggio  

        Rosi Melo Digiacomo 

        Rubem Abreu Machado 

        Rubens Ferreira de Mello 

        Rudi Pereira Lopes 

        Rugatto Boettger 

        Rui Born da Silva 

       Rui da Costa Stmamiglio 

       Sergio Arruda Junior        

       Sergio Roberto Milis 

       Sergio Roberto Vieira 

       Siegfried Jose Seemann 

       Silvio Vicente Soprana 

       Sioni Olivio Ortiga 

       Solange Miriam Cardoso 

       Susem Buatim dos Reis 
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       Tania Regina Ferreira 

       Tanuir Carlos Espindola 

       Tercio Egon Paulo Kasten 

       Terezinha Machado 

       Tito Marcio Ferraresi 

       Udo Hofmeister 

       Ulrich Hoffmann 

       Valda Maria Valgas dos Santos 

       Valmir Felinto Drefahl 

       Vanda Regueira 

       Vanderlei Francisco de Farias 

       Vanderli Alano de Carvalho 

       Vera Dalcanale 

       Vera Sonia Alves 

       Vilma Maria Rosa 

       Vilson Egidio Azevedo 

       Walkisse Garrozi Mascarenhas Passos 

       Walter Jose Lapa 

       Wieland Kummrow 

       Wilson Roberto Pisani 

       Wilson Schutz 

       Wilson Sebastião Vieira 

       Wilson Valgas dos Santos  

       Yannitsa Chryssovergis 

       Yone Teive de Freitas Ferretti 

       Zeli Westphal Kirchner 

       Zenito Jose Alves 

       Zuleima Longo 

       Zulmar Batista da Rosa 

       Zulmar Nascimento Teixeira 
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SÉRIE   .15 LEGISLAÇÃO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .15 LEGISLAÇÃO 

ANO 1962; 1968-1970 

CAIXA 40 

DOC. 001 

 

 

001 Legislação – 1962; 1968-1970 
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SÉRIE   .16 PROGRAMA DE DISCIPLINA 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .16 PROGRAMA DE DISCIPLINA 

ANO 1969-1970 

CAIXA 41 

DOC. 001 

 

 

001 Programa de disciplina – 1969-1970 
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SÉRIE   .17 REQUISIÇÃO DE MATERIAL 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .17 REQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ANO 1966-1971; 1973-1975; 1977 

CAIXA 42 

DOC. 001 

 

 

001 Requisição de material – 1966-1971; 1973-1975; 1977 
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SÉRIE   .18 SOLICITAÇÃO INTERNA 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE  .18 SOLICITAÇÃO INTERNA 

ANO 1967-1969 

CAIXA 43 

DOC. 001 

 

 

001 Solicitação Interna – 1967-1969 
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SÉRIE   .19 DECLARAÇÃO 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .19 DECLARAÇÃO 

ANO 1966 

CAIXA 44 

DOC. 001 

 

 

001 Declaração – 1966 
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SÉRIE   .87 PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 
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FACULDADE DE FARMÁCIA E BIOQUÍMICA 

SÉRIE   .87 PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

ANO   s.d. 

CAIXA 45 

DOC. 001 

 

 

001 Publicação de matérias: cartaz de divulgação – s.d. 

 

 
 

 
 


